
FAC SIMILE DI DELIBERAZIONE 

 

Comune di …………….. 

 

 

PROVINCIA DI ……………… 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. ……………. 

 

 

Premesso che il Comune si è dotato del Piano Regolatore di Illuminazione Comunale (PRIC) 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. ….del……... 

 

Considerato che in quasi tutto il territorio comunale la rete di P.I. è dotata di apparecchiature che 
permettono l’accensione alternata nelle ore notturne dei vari punti luci; 

 

Letto il programma dell’iniziativa “Mi illumino di meno” 15 febbraio 2008 - giornata nazionale del 
risparmio energetico, proposta da Caterpillar – Rai 2;  

 

Visto il: 

 

      il DPR     n. 203 del 24/05/1988 

      il D. Lgs. n.351 del 4/08/1999 

      il D.M. n.     60 del 2/04/2002 

 

Udita la relazione del Sindaco sull’importanza dell’iniziativa in quanto si tratta di un tema di 
rilevanza sociale avente sempre più carattere dell’emergenza; 

 



Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio, espresso ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs 267/2000; 

Ad unanimità di voti resi con voto palese 

 

DELIBERA 

 

1)  di aderire alla Campagna proposta dalla trasmissione “Caterpillar” - RAI 2 attraverso lo 
spegnimento anticipato di un’ora di…………………………………………….per il 15/02/08; 

2) di adottare il decalogo predisposto dalla trasmissione Caterpillar della suddetta campagna  
informativa come atto di indirizzo per le prossime future deliberazioni in materia di 
sensibilizzazione individuale e collettiva da parte dell’amministrazione; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa; 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento all'Amministrazione Provinciale e Regionale 
Dipartimento Ambiente. 

5)  di dichiarare la presente delibera con votazione separata e all’unanimità, immediatamente 
esecutiva 

 

 


